
 

 

  

 Determina n. 51 del 11 aprile 2024 
 

OGGETTO:  Estensione del servizio polizza infortuni per gli ex-dipendenti dell’ISIN in 
quiescenza con incarico di collaborazione a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 50 del Dlgs 
36/2023 
Impegno della spesa € 250,00 IVA esente ai sensi dell'articolo 10 n. 2 del DPR n. 
633/72 -  CIG: Z6A3DABC2F 
 
VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 
15 settembre 2017, n. 137, di recepimento delle direttive 2011/70/EURATOM, e 
2014/87EURATOM, e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono 
all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) le 
funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione competente in materia di sicurezza 
nucleare e radioprotezione;  
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvato con 
delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 
modificato con delibere del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 e n. 15 del 
3.11.2023 ISIN; 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN 
n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018; 
VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2024, approvato con 
delibera del Direttore dell’ISIN n. 20 del 22 dicembre 2023; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, e integrato 
con delibera del Direttore dell’ISIN n. 2 del 10 febbraio 2021; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 5, comma 9, del decreto legge 24 giugno 2014 n. 
90, e delle relative circolari interpretative questa Amministrazione può continuare ad 
avvalersi della collaborazione a titolo gratuito dei dipendenti dell’ISIN in quiescenza;   
VISTA la nota acquisita con prot. n. 2498 del 9/04/2024, con la quale l’ing. Paolo Zeppa 
esprime il proprio assenso ad assumere l’incarico temporaneo di collaborazione a titolo 
gratuito proposto dal Direttore dell’ISIN; 
CONSIDERATO che ai predetti fini è necessario procedere alla relativa copertura 
infortunistica per il periodo di tempo in cui l’ing. Paolo Zeppa svolgerà l’incarico di 
collaborazione con l’ISIN nel rispetto degli adempimenti previsti dal D.lgs 81/2008 in 
materia di sicurezza sul lavoro; 
VISTA la determina n. 204 del 7 dicembre 2023 che ha disposto di affidare alla Compagnia 

“TUA SOS INFORTUNI” con sede legale in VIA BENIGNO CRESPI 19, 20159 - MILANO 

(MI) – C.F. e P. IVA 01333550323, il servizio della polizza infortuni per 3 unità di ex 

dipendenti in quiescenza con incarico di collaborazione a titolo gratuito per una copertura 
annuale del costo di € 934,00 esente IVA;  

TENUTO CONTO che si rende necessario estendere la suddetta polizza assicurativa per 
l’Ing. Paolo Zeppa; 
COSIDERATO che il premio lordo relativo al periodo 15 gennaio 2024 – 1 dicembre 2024 
della polizza per n. 1 unità di € 250,00 (esente IVA), trova disponibilità in termini di 



 

             

 

competenza e di cassa al Cap. "U.1.10.04.01.999 – 10009 delle uscite “Premi di 
assicurazioni contro danni” PRO- SAG dell’esercizio finanziario 2024; 
RITENUTO pertanto di estendere alla Compagnia assicurativa “TUA SOS INFORTUNI” con 
sede legale in VIA BENIGNO CRESPI 19, 20159 - MILANO (MI) – C.F. e P. IVA 
01333550323, il servizio di copertura assicurativa infortuni per un’altra unità;   
DATO ATTO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
acquisto, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del Dlgs 81/2008, non 
è necessario redigere il DUVRI; 
ACQUISTO il CIG n° Z6A3DABC2F attribuito alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
VERIFICATA la validità del DURC on line relativo alla Società individuata presso il 
competente sportello unico previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso; 
 

DISPONE 

 

- di estendere la copertura della polizza sottoscritta con la Compagnia “TUA SOS 
INFORTUNI” con sede legale in VIA BENIGNO CRESPI 19, 20159 - MILANO (MI) – 
C.F. e P. IVA 01333550323, all’ex dipendente in quiescenza Ing. Paolo Zeppa al 
quale è stato conferito un incarico di collaborazione a titolo gratuito;  
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 250,00 esente IVA al Cap. 
"U.1.10.04.01.999 – 10009 delle uscite “Premi di assicurazioni contro danni” PRO- 
SAG dell’esercizio finanziario 2024; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di 
garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di 
pubblicità prescritte dagli articoli 20 e 23 del d.lgs. n. 36/2023.  

 

                                                                                          Il Direttore 
                                                                                                   Avv. Maurizio Pernice  

 
 
 
 
 
  Visto di regolarità amministrativa e contabile  
  Il Dirigente AGBP 
  Dott. Claudio Nicolini 
 
 
 
 
  Visto di legittimità 
  Il Segretario Generale 
  Dott. Alessandro Carettoni 

 

 

 

 


		2024-04-11T14:14:33+0200
	CLAUDIO NICOLINI


		2024-04-11T14:15:48+0200
	Alessandro Carettoni


		2024-04-11T14:29:16+0200
	Maurizio Pernice




